Italiae commoratus, Syracusas redit, legatosque de componendis rebus mittit accipitque [11.]. intra tempus induciarum contra fidem cum Dionysius Syracusanos adortus esset, ventum est ad proelium atrocissimum, in quo Dionis virtus eminebat, qua hostem cum magna clade in fugam egit [12.]. Dionysius honore caesis habito et distributis inter milites praemiis studium pro se accendit: tunc misit qui de pace agerent. Dion autem hanc unam proponit, ut principatu abiret. interea res in mutuis praedationibus substitit [13.]. In Graecia Alexander Pheraeus ab uxore et fratribus occisus, qui ipsi tyrannidem affectant. Aleuadae auxiliante Philippo libertatem Thessalis vindicant; quo ipso Philippus Thessalorum amicitiam sibi conciliavit. adiecta notitia trium historicorum: Demophili, Callisthenis et Diylli [14.]. In Italia novus populus coalescit, Brutii, e colluvie fugitivorum in Lucania collecti [15.]. In Sicilia Philistus Dionysii imperator Leontinorum urbe expulsus, mox summus classis praetor creatus cum Heraclide Syracusanorum navarcho mari conflictatur. proelio victus Philistus morte voluntaria perit. hac re perterritus Dionysius, Dioni regnum offert [16.]: mox relictis in arce mercenariis cum thesauris clam in Italiam aufugit. inde dissidia inter Dionem et Syracusanos, tumultus simul mercenariorum oriuntur, qui duce Dione Syracusanos proelio fundunt. itaque Syracusani Dionis veniam implorare coguntur [17.]. postea Dionysius misso Nypsio cum navibus et commeatu Syracusis relictum praesidium novis auxiliis auget. Syracusani proelio navali victoriam consecuti indulgent conviviis et languescunt [18.]. hac usus opportunitate Nypsius hostem opprimit, urbem capit, et largam praedam aufert [19.]. consternati Syracusani Dionem advocant, qui singulari virtute et sollertia hostes ultus rem restituit et apud omnes praecipuam gratiam meruit [20.]. In Graecia bellum sociale continuatur. Chareti additi Iphicrates et Timotheus cum nova classe et aequato imperio. Imbrum et Lemnum aliasque insulas populantur socii rebelles. Atheniensium duces dum ad Byzantium obviam fiunt hosti, de committendo proelio dissentiunt. quo facto Iphicrates et Timotheus proditoris accusati imperio privantur [21.]. iam Chares Artabazo, qui tum a rege Persarum defecerat, inconsulte auxilio venit, quamobrem regis iram veriti Athenienses, extemplo bello sociali abstinent et cum sociis pacem componunt. In Philippum Macedonem tres reges simul conspirant: Thracum, Paeonum, Illyriorum. hos subito nec dum paratos opprimit Philippus [22.]. In Graecia bellum *sacrum* oritur. cum Lacedaemonii Leuctrico bello Cadmeam occupassent, et Phocenses agrum Cirrhaeum operi rustico destinassent, utrisque Amphictyones multam grandem imposue-